平成 24 年２月 23 日

各    位
会 社 名 ア イ テ ィ メ デ ィ ア 株 式 会 社

U R L http://corp.itmedia.co.jp/

代表取締役社長 大 槻  利 樹

 （コード番号：2148 東証マザーズ）

問合せ先 取締役 管理本部長 小林 教至

 （TEL 03－6824－9396）

事業の一部譲渡に関する基本合意書締結のお知らせ

当社は、平成 24 年２月 23 日開催の取締役会において、以下のとおり、平成 24 年３月 31 日を

以って、グローバル・プラス株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：大石 正弘）に対

して、音楽情報専門サイト「BARKS（バークス）http://www.barks.jp/」に関する事業を譲渡す

る旨の基本合意書の締結について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．事業譲渡の理由
当社は、平成 20 年 4 月にソフトバンク クリエイティブ株式会社より「BARKS」事業を譲り

受けて以来、コンシューマー向けの情報発信の一分野として音楽分野を強化し、利用者や顧客の拡大を

進めてまいりました。低迷する音楽市場において、今後の「BARKS」事業の成長のためには多くの

音楽出版社と密接な関係にあるグローバル・プラス株式会社の傘下で事業運営することが最善と

判断し、「BARKS」事業の譲渡について協議に入ることを同社と合意いたしました。

２．事業譲渡の概要
（１）譲渡事業の内容
音楽情報専門サイト「BARKS（バークス）http://www.barks.jp/」に関する事業

（２）対象事業の平成 23 年３月期経営成績

 対象事業の実績(a) 当社全体の連結実績(b) 比 率(a/b)
売 上 高 102 百万円 2,686 百万円 3.8％
売 上 総 利 益 60 百万円 1,541 百万円 3.9％
営 業 利 益 △5 百万円 △88 百万円 -
経 常 利 益 △5 百万円 △79 百万円 -

（３）譲渡する資産、負債の項目及び金額
 譲渡対象の資産および負債につきましては、現在精査中であります。

（４）譲渡価額及び決済方法
譲渡価額および決済方法については、現在確定しておりません。

３．事業譲渡先の概要
（１） 名 称 グローバル・プラス株式会社

（２） 所 在 地 東京都渋谷区広尾 1-6-10

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 大石 正弘

（４） 事 業 内 容 コンテンツ配信、モバイル関連事業等

（５） 資 本 金 10,000,000 円

（６） 設 立 年 月 日 2002 年 6 月 10 日

（７） 純 資 産 83 百万円

（８） 総 資 産 1,123 百万円

（９） 大株主及び持株比率 株式会社ジャパン・ライツ・クリアランス 100％

（10） 上 場 会 社 と
当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係は

ありません。また、当社の関係者及び関係会社と当

該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき

資本関係はありません。

人 的 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係は

ありません。また、当社の関係者及び関係会社と当

該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき

人的関係はありません。

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係は

ありません。また、当社の関係者及び関係会社と当

該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき

取引関係はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況

当該会社は、当社の関連当事者には該当しません。

また、当該会社の関係者及び関係会社は、当社の関

連当事者には該当しません。

４．日 程
（１） 基 本 合 意 書 締 結 平成 24 年２月 23 日
（２） 事業譲渡契約締結 平成 24 年３月 22 日
（３） 事 業 譲 渡 期 日 平成 24 年３月 31 日
※本事業譲渡は会社法第 467 条第１項各号に該当しないため、株主総会決議は予定しておりま

せん。

５．会計処理の概要
本事業譲渡によって、特別利益として事業譲渡益が発生する見込みではありますが、会計処理

の詳細につきましては、現時点では確定しておりません。

６．今後の見通し
現段階では未定であり、確定次第、直ちに開示致します。

以 上

（参考）当期連結業績予想（平成 23 年 10 月 20 日公表分）及び前期連結実績

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想
（平成 24 年３月期） 2,833 百万円 101 百万円 114 百万円 22 百万円

前期連結実績
（平成 23 年３月期） 2,686 百万円 △88 百万円 △79 百万円 △201 百万円